1 September 23. 2 Oktober 1.

3 489

Enyed 1466 September 23. Gotthard, Propst der siebenbiirgischen Kirche, Itidt die
einflussreichen Manner der Sieben und Zwei Stade im Auftrag des Känigs zu
einer Zusammenkunft nach Hermannstadt ein.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 252. Siegel, rund, Dm. 25 mm, war in grimes Wachs
auf der Rtickseite zum Verschluss aufgedruckt.

Nobiles, circumspecti et prudentes viri, domini fratres et amici nobis honorandi.
Quia ex mandato et informatione serenissimi domini nostri regis vobiscum trac-
tare habemus, quare vestras dominationes fratres et amicos petimus diligenter,
ut omnes potiores de septem et duabus sedibus ad feriam tertiam festi beati
Michaelis proximaml in civitatem vestram Cibiniensem sub poenis alias consu-
etis convncari faciatis, ut cum eisdem in factis ipsius domini regis termino in
praedicto concludere valeamus, notificantes eisdem, ut non pro parva sed magna
re congregantur, etiam quod eosdem non amplius nisi feria tertia et quarta prae-
stolabimus conclusuri. Tandem volente deo ex mandato iam dicti domini nostri
regis feria quinta ad alia loca festinanter ire intendimus. Ideo petimus vestras
dominationes fratres et amicos ne per vos aut eosdem negligentia fiat. Postremo
petimus vos dominos Cibinienses, ut revisis literis praesentibus eandem citissime
ad dominos iudices regios duarum sedium transmittere velitis, ut et ipsi una
vobiscum termino in praedicto comparere debeant, quos et nos praesentibus
petimus et monemus ad praedicta. Ex Enydino feria tertia proxima post festum
beati Mathei apostoli et evangelistae, anno domini et cetera LX sexto.

Gothardus de Rapolth, praepositus
ecclesiae Albensis Transsylvanae.

Auf der Ruckseite Adresse: Nobilibus, circumspectis et prudentibus viris iudici-
bus regiis septem et duarum sedium, magistro civium ac iuratis civibus civita-
tis Cibiniensis, dominis fratribus et amicis nobis honorandis.

1 September 30.

3 490

Klausenburg 1466 September 25. Der siebenburgische Woiwode Johannes von
Skt. Georgen und Bösing fordert die Sieben Stiihle auf, wegen eines drohenden Tür-
keneinfalles mit ihrem Aufgebot sofort gegen Hatzeg aufzubrechen.
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Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 254. Siegel, rechteckig, 13+15 ram, in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedruckt. Im Siegelfeld Wappenschild mit ausgerundeten
Langseiten, darin eM sechsstrahliger Stern. Daruber in Majuskela ICDSI V, darun-
ter 1460 in arabischen Ziffern.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 61 Nr. 107.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini vaivodae.

Johannes comes de sancto Georgio et Bozin, vaivoda Transsilvanus Siculorum-
que comes, prudentibus circumspectisque viris iudicibus iuratisque senioribus
ac toti communitati septem sedium Saxonicalium partium Transsilvanarum sa-
lutem cum dilectione. Certificati sumus, quomodo saevissimus imperator Turco-
rum decem millia hominum de curia sua propria pro Alybeg assignavit. Cum
quidem idem Alybeg et cum ceteris valida scilicet cum potentia sub castro Bo-
don transfretavit hoc regnum ingressurus. Quare eisdem vestris dilectionibus
prout etiam nuperrime Thordae conclusum este, sub amissione capitum et bo-
norum vestrorum regia in persona firmissime committimus et mandamus, sta-
tim visis praesentibus vos per singula capita simul cum equitibus et peditibus
vestris exercitaliter insurgere et iter vestrum continue versus]. Hathzak1 post
nos arripere modis omnibus debeatis. Quomodo et nos iam in procinctu itineris
sumus constituti. Aliud sub poenis praemissis facere non ausuri. Datum in
Coloswar feria quinta proxima ante festum beati Michaelis archangeli, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini vaivodae.

Auf der Rtickseite von gleichzeitiger Kanzleihand: Septem sedium Saxonicalium
sedibus.

1 Ober der Zeile.

3491.

Broos 1466 September 28. Richter und Rat von Broos geben Nachricht, dass die
Tarken in den Karpaten lauern, um nach Siebenbiirgen einzufallen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 253. Siegel, rund, Dm. 18 mm in weisses Wachs vorne
aufgedrUckt. Im gleichschenkligen Wappenschild Blume aus dem Boden wachsend.
Druck: Archiv 15, 1880, S. 194 Nr. 37. Hurmuzaki, Documente II, 2, 169 Nr. 149 =
Hurmuzaki, Documente XV, 1, 62 Nr. 108.

Iudices iuratique cives oppidi Zazwaras notificamus per praesentes, quomodo
nobilis ac agilis Ladislaus Kendefy in die sancti Wenczeslail circa horam vesper-
tinam ad nos nuncio mediante novitates minus bonas transmisit, quod saevis-
simi Turci crucis Christi inimici in alpibus latitassent et adhuc latitarent, et
intentio ipsorurn circa aliud non versaretur, quam quod per viam, quae ducit
ad Kelnyngk, aut per aliam exire intenderent, terram nostram praedare ac2 de-
vastare3. Quare requirimus vos obnixius, quatenus omnes cum equitibus ac
peditibus statim visis praesentibus prompti ac parati sitis ad vos praecustodien-
dos. Nam4 secus non est, ut veraciter percepimus. Item litera ad Cibinium cele-
riter transmittatur. Ex Zazwaras celeri manu in die et hora ut supra, anno do-
mini M°CCCC3LX sexto.

1 September 28. 3 Vorlage defastare.
a Hierauf gestrichen d f defam. 4 Hierauf gestrichen si.
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3 492

Ka 116 1466 Oktober 1. Sebastidn Orszag de Guth fordert den Rat von Hermann-
stadt auf, ihm mit Bezug auf das Testament Nikolaus d.Ae. von Salzburg Gerechtig-
keit ividelfahren zu lassen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II, 255. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war in grtines Wachs
zum Verschluss aufgedruckt.

Salutem cum honore et dilectione. Fratres et amici nobis dilecti. Notificamus
vestris dilectionibus, quod personaliter ibi fuimus beneque percepimus, util
nullam iustitiam nobis de testamentale quos dominus Nicolaus senior de Viza-
kana pater foster commisit filio suo ac filiae2 suae2. Quare multum petimus
per praesentes quod restitui et reddi faceretis et nos in pluribus reservire cura-
remus apud regem aut alias. Quare si non faceritis sciatis certissime, quod nos
in dampno non permittimus. Ex Ca llya feria quarta post festum beati Michaelis,
anno domini M°C,CCC° sexagesimo sexto.
Sabastianus Orzag de Gutht.

A uf der Rtickseite Adresse: Circumspectis viris iudicibus3, iuratis ceterisque civ i-
bus de Zeben nobis dilectis.

1 Vorlage ult. a Vorlage ludicis.
2 Vorlage filia sua.

3 493

[1466] Oktober 27. Der Konvent von Kolozsmonostor bestiitigt für die Klausen-
burger Schneiderzunft eine Urkunde des Rates von Klausenburg.

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents von Kolozsmonoster Ung. Landesarchiv Bu-
dapest Dl. 36 393, 3, Nr. 2.

Quod providi et circumspecti viri Jacobus Zechy ac Johannes Herczeg cives ci-
vitatis Coloswar in persona ipsorum necnon universorum sartorum confraterni-
tatisl altaris omnium sanctorum nomine veniendo in praesentiam, exhibuerunt
et praesentaverunt nobis quasdam litteras iudicis ac iuratorum consulum uni-
versorum eiusdem civitatis Coloswar, petentes nos debita cum instantia ut te-
norem2 earundem transscribi et transsumpmi faceremus, transscriptum et trans-
sumptum litterarum nostrarum ipsis dare dignaremur. Quarum tenor is est:
Nos Johannes de Longocampo etc. Nos itaque, petitionibus praefatorum Jacobi
Zechy et Johannis Herczeg favorabiliter inclinati, praescriptas litteras memo-
ratorum iudicis et iuratorum consulum praesentibus literis nostris similiter
privilegialibus3 transscribi et transsumpmi facientes, transcriptumque et trans-
sumptum earundem de verbo ad verbum sine diminuatione et augmento ali-
quali eisdem duximus concedendas, iurium eorum uberiorem ad cautelam. Da-
tum in vigilia Symonis etc.

1 Folgt durchgestrichen: omnium sanclorum 2 Folgt durchgestrichen: eorum.
und nber der Zeile durchgestrichen: sanclo- 3 Folgt durchgestrichen: seriem und weitere
rum. zwei unleserliche Wailer.
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3 494

Klausenburg 1466 November 2. Der offentliche Notar Stephanus de Coloswar
beglaubigt anno incarnationis dominicae millesimo quadringentesimo sexage-
simo sexto, indictione decima quarta, die vero solis, quarta nonas Novembris,
hora vesperarum vel quasi, in domo habitationis providi viri Jacobi Miklosy
extra muros civitatis Coloswar sita eine von Vertretern universorum hospitum
et incolarum extra muros civitatis Coloswar in platea Magyar ucza, Kezep ucza
et Farkas wcza vocatis residentibus et secus ad ecclesiam parochialem extra mu-
ros dictae civitatis Coloswar constitutam et fundatam pertinentes gegen den
Klausenburger Pleban Gregorius vorgebrachte Beschwerde. Dieser habe sich in
einem noch von dem verstorbenen Weissenburger Bischof Matheus abgeschlossenen
Vergleich zu verschiedenen Messelesungen und Begrâbnisdiensten verpflichtet und
sich nicht daran gehalten. Auch der vorn Pleban Gregorius in curam animarum
dictorum hospitum bestellte Priester habe sick nicht ensprechend verhalten, so
dass durch seine Nachlassigkeit einer der ihren ohne Ablegen der Beichte und den
Genuss der Saki amente verstorben sei.
(No tar zeichen) .

Druck: Jakab, Oklevéltar I, 216 Nr. 132 nach dem Orig. früher im Archiv des rom.
katholischen Pfarramtes Cluj-Napoca.

3 495

Komorn 1466 November 5. KOnig Matthias bestatigt die Heilig-Leichnams-Bru-
derschaft an der Marienkirche in Kronstadt Un Besitz der Liegenschaften Zärnesti
und Tohan.

Orig Perg. Arh. St. Bra§ov, Priv. 172. Siegel rund, Dm. 68 rum, war in rotes Wachs
vorne aufgedruckt. Eingeschaltet als 1. Insert von Kdnig Matthias 1468, Orig. ehenda,
Priv. 185.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nos oh devotionem nostram, quam ad sacratissimum corpus Christi iugiter ha-
bemus, possessiones Zernee et Thwha vocatas in terra Barcza partiumTranssilua-
narum regni nostri existentes, in quarum pacifico dominio confraternitas eius-
dem sacratissimi corporis Christi in ecclesia beatae Mariae virginis in civitate
nostra Brassouiensi fundata pro peragendis divinis officiis ad honorem ipsius
corporis Christi disposita a dudum perstitisse persistereque asseritur etiam de
praesenti. Simul cum omni iure nostro regio si quod in eisdem possessionibus
qualitercumque haberemus aut nostram ex quibuscumque causis, viis, modis
et rationibus concernerent maiestatem ac pariter cum cunctis suis utilitatibus
et pertinentiis quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris,
pratis, pascuis, campis, fenilibus, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, aquis,
fluviis piscaturis aquarumque decursibus, molendinis ac molendinorum locis et
generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus
quovis nominibus vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis praemissis
sic ut praefertur stantibus et se habentibus memoratae confraternitati novae
nostrae donationis titulo dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, do-
namus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pa-
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riter et habendas, salvo iure alieno, harum literarum nostrarum vigore et testi-
monio mediante. Quas in formam nostri privilegii redigi faciemus dum nobis
in specie fuerint reportatae. Datum in Komaron in festo beati Emerici ducis,
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno
nono, coronationis vero tertio.

Auf der Rückseite von der Kanzlei: Regestrata.

Von gleichzeitiger Hand: Literae supra donatione Tuchna et Zerne.

3496

Komorn 1466 November 5. Konig Matthias verbietet den Adligen von Budila
und Teliu die Tartlauer in der Beniitzung eines Wa ides zu hindern.

Eingeschaltet 1509 von dem siebenburgischen Woiwoden Petrus. Orig. Perg. Arh. St.
Brasov, Priv. 288 (frillier K.A. Tartlau Nr. 8), beglaubigt vom Konvent von Kolozsmo-
nostor 1515. Orig. Perg. ebenda, Beilage 1 (frillier K.A. Tartlau Nr. 9).
Regest: Csallner, Tartlau S. 33.

Mathias dei gratial rex Hungariae, Bohemiae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris nob ilibus Oswaldo Forro ac Anthonio Gereb de Bodo la et Georgio Thel de
Kerezthfalwa necnon cunctis aliis nobilibus in eisdem possessionibus Bodo la
et Kerezthfalwa existentibus salutem et gratiam. Intelleximus qualiter vos
fideles nostros cives hospites et inhabitatores oppidi nostri Prasmar in qui-
busdam silvis quae scilicet ab antiquo tam ad usum ipsorum exponentium quam
etiam aliorum incolarum terrae Barcza communiter pertinuissent impedire-
tis ac turbaretis easdemque silvas praefatis exponentibus more alias consueto
succidere et uti non perrnitteretis, sed eosdem a succesione ipsarum silvarum
prohibuissetis ac easdem silvas solum modo pro vobis et ad usum vestrum te-
nere occupareque velletis in praeiudicium et dampnum praefatorum exponen-
tium valde magnum. Super quo fidelitati vestrae harum serie finniter commit-
timus et mandamus, quatenus a modo imposterum memoratos exponentes in
praetactis silvis ad comunem usum spectantibus impedire et turbare nullo modo
praesumatis, sed easdem silvas ipsis exponentibus eo modo quo alias usi sunt
pacifice et sine impedimento uti et succidere permittatis, alioquin commisimus
et praesentibus strictius committimus fidelibus nostris magnificis waywodae
et vicewayvodae nostris Transsiluanis pro tempore existentibus, ut ipsi eosdem
exponentes in praefatis silvis contra vos et alios quoslibet illegitimos impeti-
tores tueri et protegere debeant, auctoritate nostra ipsis praesentibus in hac par-
te concessa et iustitia mediante. Secus igitur facere non ausuri, praesentibus
perlectis exhibenti restitutis, Datum in opido nostro Komaron in festo beati
Emerci ducis, anno dornini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, reg-
ni nostri anno norm, coronationis vero tertio.

1 Bis hieher in kleiner verlängerter Schrift.

3497

Komorn 1466 November 5. Konig Matthias teilt Gotthard, dem Propst von Weis-
senburg mit, dass er den Sachsen der Sieben und Zwei Stale illam taxam, quam
pridie per vos in medium ipsorum imponi iusseramus in octo milibus floreni
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auri... propter defectum et paupertatem eorundem erlassen habe und verbielet,
dass sie wegen dieser Abgabe irgendwie beltistigt werden.
Datum in Komaron in festo beati Emerici ducis, anno millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno nono, coronationis vero tertio.